РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов
Орджоникидзевского района                                                         «____» _________ 2022 года

О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов

Орджоникидзевского района в связи с переименованием Финансового управления

Администрации Орджоникидзевского района
В связи с принятием решения Совета депутатов Орджоникидзевского района от 25.02.2022 № 1-1 «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района от 27.09.2019 № 40-5 «Об утверждении структуры  Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия», изменением структуры Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия и переименованием Финансового управления Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия в Управление финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия, на основании части 1 статьи 68 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
 Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский район от 27.12.2007 № 85-12 «Об утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район» (Приложение к газете «Орджоникидзевский рабочий», 2008, № 1) следующие изменения:

1) пункт 1 после слов «Орджоникидзевский район» дополнить словами «Республики Хакасия»;

2) в пункте 2 слова «администрации муниципального образования Орджоникидзевский район» заменить словами «Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия»;
3) в пункте 3 слова «администрации муниципального образования Орджоникидзевский район» заменить словами «Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия», слова «Финансовое управление» заменить словами «Управление финансов и экономики»;

4) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «муниципального образования Орджоникидзевский район» заменить словами «Орджоникидзевского района Республики Хакасия»;

б) в абзаце третьем слова «Администрацией муниципального образования Орджоникидзевский район» заменить словами «Администрацией Орджоникидзевского района Республики Хакасия»;

5) в пункте 5 слова «Администрации муниципального образования Орджоникидзевский район» заменить словами «Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия»;

6) в пункте 7 слова «администрации муниципального образования Орджоникидзевский район» заменить словами «Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия»;

7) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Форма расчета утверждается Управлением муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия по согласованию с Управлением финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия.»;
8) в пункте 12 слова «администрации муниципального образования Орджоникидзевский район» заменить словами «Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия»;
9) в пункте 13 слова «администрации муниципального образования Орджоникидзевский район» заменить словами «Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия».
2. Внести в статью 6 приложения к решению Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский район от 27.11.2008 № 67-22 «Об утверждении Положения о порядке управления муниципальной собственностью муниципального образования Орджоникидзевский район» (в редакции решения Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский район от 07.06.2011 № 26-9, решений Совета депутатов Орджоникидзевского района от  22.11.11 № 77-29, от 08.06.2012 № 21-7, от 27.11.2012 № 37-11, от 07.10.2014 № 52-25, от 29.11.2016 № 58-20) (Приложение к газете «Орджоникидзевский рабочий», 2008, № 50; 2011, № 23; 2012, № 49; «Орджоникидзевский рабочий», 2011, № 48; 2012, № 24; 2014, № 41; 2016, № 51) следующие изменения:
1) в части 1:

а) пункт 1 после слов «Орджоникидзевского района» дополнить словами «Республики Хакасия»;

б) пункт 2 после слов «Орджоникидзевского района» дополнить словами «Республики Хакасия»;

в) в пункте 3 слова «контрольно-счетная комиссия Орджоникидзевского района» заменить словами «Контрольно-счётная комиссия Орджоникидзевского района Республики Хакасия»;

г) пункт 4 после слов «Орджоникидзевского района» дополнить словами «Республики Хакасия»;

2) в части 2:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) Управление муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия (далее – управление муниципального имущества);»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) Управление финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия (далее – финансовое управление);».
3. Внести в приложение к решению Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский район от 24.12.2010 № 90-30 «Об утверждении Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Орджоникидзевский район» (в редакции решения Совета депутатов Орджоникидзевского района от 07.10.2014 № 51-24) (Приложение № 1 к газете «Орджоникидзевский рабочий», 2010, № 52; «Орджоникидзевский рабочий», 2014, № 41) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 1 после слов «Орджоникидзевский район» дополнить словами «Республики Хакасия (далее – Орджоникидзевский район)»;

2) в статье 3:

а) часть 1 после слов «Орджоникидзевского района» дополнить словами «Республики Хакасия»;
б) в части 3 слова «Финансовым управлением Администрации Орджоникидзевского района» заменить словами «Управлением финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия»;
в) в части 4:

абзац первый после слов «Орджоникидзевского района» дополнить словами «Республики Хакасия»;

абзац второй после слов «Орджоникидзевского района» дополнить словами «Республики Хакасия»;

3) абзац второй статьи 4 после слов «Орджоникидзевского района» дополнить словами «Республики Хакасия»;

4) в части 2 статьи 6 слова «финансовое управление» заменить словами «Управление финансов и экономики».
4. Внести в пункт 2 части 1 статьи 6 приложения к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района от 23.12.2014 № 73-35 «Об утверждении Положения о порядке осуществления  Контрольно-счётной комиссией Орджоникидзевского района Республики Хакасия полномочий  по внешнему муниципальному финансовому контролю» («Орджоникидзевский рабочий», 2015, № 3) изменение, заменив слова «Финансовое управление Администрации Орджоникидзевского района» словами «Управление финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия».

5. Внести в пункт 5 части 1 статьи 4 приложения к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района от 26.05.2015 № 20-11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Орджоникидзевский район Республики Хакасия» (в редакции решений Совета депутатов Орджоникидзевского района от 26.12.2017 № 36-19, от 27.09.2018 № 43-23) (Приложение к газете «Орджоникидзевский рабочий», 2015, № 23; 2018, № 40; «Орджоникидзевский рабочий», 2018, № 1-2) изменение, изложив его в следующей редакции:
«5) Управление финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия (далее – Финансовое управление);».
6. Внести в пункт 1 части 3 статьи 3 приложения к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района от 03.11.2015 № 42-15 «Об утверждении Положения  о порядке заключения органами  местного самоуправления Орджоникидзевского района Республики Хакасия соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» («Орджоникидзевский рабочий», 2015, № 46) изменение, заменив слова «Финансовое управление Администрации района» словами «Управление финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия».
7. Внести в приложение к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района от 29.11.2016 № 55-18 «Об утверждении Порядка предоставления  из районного бюджета муниципального образования  Орджоникидзевский район иных межбюджетных  трансфертов бюджетам сельских поселений  Орджоникидзевского района в форме дотации  на поддержку мер по обеспечению  сбалансированности бюджетов» («Орджоникидзевский рабочий», 2016, № 51) следующие изменения:
1) в статье 1:

а) в части 1 слова «(далее - районный бюджет)» заменить словами «Республики Хакасия (далее – районный бюджет)»;

б) в части 4 слова «Администрацией Орджоникидзевского  района» заменить словами «Администрацией Орджоникидзевского района Республики Хакасия (далее – Администрация)»;

2) в статье 2:

а) в части 2 слова «Орджоникидзевского района (далее – Администрация)» исключить;
б) в части 3 слова «Финансовому управлению Администрации Орджоникидзевского района (далее - Финансовое управление)» заменить словами «Управлению финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия (далее - Управление финансов и экономики)»;
3) в статье 3:

а) в части 2 слова «Финансовое управление» заменить словами «Управление финансов и экономики»;

б) в части 3 слова «Финансовое управление» заменить словами «Управление финансов и экономики»;

в) в части 6 слова «Финансовое управление» заменить словами «Управление финансов и экономики» в соответствующих падежах;

г) в части 7 слова «Финансовым управлением» заменить словами «Управлением финансов и экономики».

8. Внести в приложение к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района от 27.02.2018 № 4-4 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий муниципального образования Орджоникидзевский район» («Орджоникидзевский рабочий», 2018, № 11) следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить словами «Республики Хакасия»;

2) пункт 4 после слов «Орджоникидзевского района» дополнить словами «Республики Хакасия»;

3) в пункте 9 слова «Орджоникидзевского района» исключить;

4) в пункте 10 слова «Финансовое управление Администрации Орджоникидзевского района» заменить словами «Управление финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия (далее – Управление финансов и экономики)»;
5) в пункте 11 слова «Финансовое  управление Администрации Орджоникидзевского района» заменить словами «Управление финансов и экономики»;

6) в подпункте 4 пункта 16 слова «Финансовым управлением Администрации Орджоникидзевского района» заменить словами «Управлением финансов и экономики»;

7) в пункте 18 слова «Финансовое  управление Администрации Орджоникидзевского района» заменить словами «Управление финансов и экономики».

9. Внести в решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 25.12.2019 № 59-14 «Об утверждении Порядка представления главным распорядителем средств районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район в Финансовое управление Администрации Орджоникидзевского района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Орджоникидзевский район права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса» («Орджоникидзевский рабочий», 2020, № 2) следующие изменения:
1) в наименовании слова «Финансовое управление» заменить словами «Управление финансов и экономики»;

2) в части 1 слова «Финансовое управление» заменить словами «Управление финансов и экономики»;

3) в приложении:
а) в наименовании слова «Финансовое управление» заменить словами «Управление финансов и экономики»;

б) в пункте 1 слова «Финансовое управление Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия (далее – Финансовое управление)» заменить словами «Управление финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия (далее – Управление финансов и экономики)»;

в) в пункте 2 слова «Финансовое управление» заменить словами «Управление финансов и экономики»;
г) в пункте 3 слова «Финансовое управление» заменить словами «Управление финансов и экономики» в соответствующих падежах;

д) в пункте 4 слова «Финансовым управлением» заменить словами «Управлением финансов и экономики»;

е) в пункте 5 слова «Финансовое управление» заменить словами «Управление финансов и экономики».

10. Внести в приложение к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района от 29.04.2021 № 26-8 «Об утверждении Положения об инициативных проектах в муниципальном образовании Орджоникидзевский район Республики Хакасия» (Приложение № 10 к газете «Орджоникидзевский рабочий», 2021, № 19) следующие изменения:
1) в статье 7:

а) в части 2 слова «Финансовое управление администрации района» заменить словами «Управление финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия (далее – Управление финансов и экономики)»;

б) в абзаце втором части 3 слова «Финансовое управление администрации района» заменить словами «Управление финансов и экономики»;

2) в статье 8:

а) в абзаце втором части 4 слова «Финансового управления администрации района» заменить словами «Управления финансов и экономики»;

б) в абзаце первом части 9 слова «Финансового управления администрации района» заменить словами «Управления финансов и экономики».

11. Внести в приложение 2 к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.10.2021 № 52-18 «О передаче органам местного самоуправления Копьевского поссовета, Копьевского, Устинкинского, Новомарьясовского сельсоветов Орджоникидзевского района Республики Хакасия осуществления части полномочий органов местного самоуправления Орджоникидзевского района Республики Хакасия по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Приложение № 13 к газете «Орджоникидзевский рабочий», 2021, № 46) следующие изменения:

1) в пункте 6:

а) в абзаце первом слова «Финансовое управление» заменить словами «Управление финансов и экономики»;
б) в абзаце втором слова «Финансовое управление» заменить словами «Управление финансов и экономики»;

2) в пункте 7 слова «Финансовое управление» заменить словами «Управление финансов и экономики»;

3) в пункте 8 слова «Финансовое управление» заменить словами «Управление финансов и экономики».

12. Внести в приложение 2 к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.10.2021 № 53-19 «О передаче органам местного самоуправления Красноиюсского, Орджоникидзевского, Приискового, Гайдаровского, Саралинского сельсоветов Орджоникидзевского района Республики Хакасия осуществления части полномочий органов местного  самоуправления Орджоникидзевского района Республики Хакасия по решению  вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 20 части 1 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» (Приложение № 13 к газете «Орджоникидзевский рабочий», 2021, № 46) следующие изменения:

1) в пункте 6:

а) в абзаце первом слова «Финансовое управление» заменить словами «Управление финансов и экономики»;

б) в абзаце втором слова «Финансовое управление» заменить словами «Управление финансов и экономики»;

2) в пункте 7 слова «Финансовое управление» заменить словами «Управление финансов и экономики»;

3) в пункте 8 слова «Финансовое управление» заменить словами «Управление финансов и экономики».
13. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава                                                                             Председатель Совета депутатов

Орджоникидзевского района                                     Орджоникидзевского района

                                         А.И. Тайченачев                                                    Г.А. Свистельников

п. Копьёво

«____» __________ 2022 года

№ ____-____